Schnuppertage 11. und 12. Dezember 2025

Freitag

Gruppe 1 Akzent

07.50-08.35

08.45-09.30

09.45-10.30
10.40-11.25
11.30-12.15
12.25-13.10

Schnupper Sprachen Spanisch

Schnupper WR

Franzosisch A2a
Geschichte Ala
Lernzeit A2a

Fragen zum Lehrgang (auch fir Eltern)

Gruppe 2 HMS

07.50-08.35 Deutsch H1a
08.45-09.30 Finanz- und Rechnungswesen H2a
09.45-10.30 Naturwissenschaften H1a
10.40-11.25 Schnupper WR-HMS

11.30-12.15 Wirtschaft und Recht H1b
12.25-13.10 Fragen zum Lehrgang (auch fir Eltern)
Gruppe 4 HMS

07.50-08.35 Wirtschaft und Recht H2a
08.45-09.30 IKT H2b
09.45-10.30 Franzosisch H2b
10.40-11.25 Schnupper WR-HMS

11.30-12.15 Englisch H2b
12.25-13.10 Fragen zum Lehrgang (auch fur Eltern)

Gruppe 5 Neue Sprachen

07.50-08.35

08.45-09.30
09.45-10.30

10.40-11.25
11.30-12.15
12.25-13.10

Schnupper Sprachen
Deutsch N1c
Schnupper Sprachen
Biologie N2c
Spanisch N2a
Fragen zum Lehrgang (auch fir Eltern)

Gruppe 7 Neue Sprachen

07.50-08.35

08.45-09.30
09.45-10.30

10.40-11.25
11.30-12.15
12.25-13.10

Schnupper Sprachen
Mathematik N1a
Schnupper Sprachen
Franzésisch N1a
Biologie N2c
Fragen zum Lehrgang (auch fir Eltern)

Gruppe 8 Wirtschaft und Recht

07.50-08.35
08.45-09.30
09.45-10.30
10.40-11.25
11.30-12.15
12.25-13.10

Wirtschaft und Recht W1a
Schnupper WR

Mathematik W1b
Geschichte W1a
Physik W2a
Fragen zum Lehrgang (auch fir Eltern)

Gruppe 10 Wirtschaft und Recht

07.50-08.35
08.45-09.30
09.45-10.30
10.40-11.25
11.30-12.15
12.25-13.10

Deutsch W2a
Schnupper WR

Chemie W1a
Englisch W1b
Mathematik W1c

Fragen zum Lehrgang (auch fir Eltern)

Gruppe 12 Wirtschaft und Recht

07.50-08.35
08.45-09.30
09.45-10.30
10.40-11.25
11.30-12.15
12.25-13.10

Physik W2e
Schnupper WR

Italienisch W2a
Informatik W2e
Deutsch W1d

Fragen zum Lehrgang (auch fir Eltern)

Gruppe 13 PPP

07.50-08.35
08.45-09.30
09.45-10.30
10.40-11.25
11.30-12.15
12.25-13.10

Chemie NP1b
Deutsch NP2b
Mathematik P1a

wad
Schnupper PPP

Fragen zum Lehrgang (auch fir Eltern)

Gruppe 15 PPP

07.50-08.35
08.45-09.30
09.45-10.30
10.40-11.25
11.30-12.15
12.25-13.10

Mathematik NP2b
Chemie P1a
Englisch NP1b
Philosophie P1a
Schnupper PPP

Fragen zum Lehrgang (auch fir Eltern)

11

111

202
203
202
201

101
207
N6

012
112
113

207
211
211
012
211
113

111:
012:
113:

220

111:
012:
113:

N47
119
012

111:
012:
113:

115

111:
012:
113:

115
N47
012

215
111
217
215
N31
111

008
012
N24
217
218
11

N31
012
008
107
108
111

N24
118
204
104
11

114

118
N24
214
204
111

114

Spanisch
Italienisch
Russisch

Spanisch
Italienisch
Russisch

Spanisch
Italienisch
Russisch

Spanisch
Italienisch
Russisch

Bovet
Hane
Aldenhoff

Knobel
Radvila
Klamerski, Schwarz

Limacher

Zoppi
Haueter
Schnitter

Golder

Nikolic

Ahorn
Santos Rebelo

Hauenstein

Vannotti
Ahorn

Hajdu

Vera
Sigrist
Foletti

Studer

Becker
Joob
Wunderli

Schurtenberger

Rossotti
Nussle
Eugster

Becker
Pister
Bakiu
Deller

Vera
Becker
Zampino
Klamerski

Gruppe 3 HMS
07.50-08.35
08.45-09.30
09.45-10.30
10.40-11.25
11.30-12.15
12.25-13.10

Schulleitung

Die Schulleitung steht fur Fragen
in der Halle (vor dem Sekretariat)
zu folgenden Zeiten zur
Verfugung:

07.30-08.15 Uhr
12.00-13.10 Uhr

Geschichte und Politik H1c
Wirtschaft und Recht H1c
Deutsch H1b
Schnupper WR-HMS

Projekte Wirtschaft H2a

Fragen zum Lehrgang (auch fiir Eltern)

Gruppe 6 Neue Sprachen

07.50-08.35

08.45-09.30
09.45-10.30

10.40-11.25
11.30-12.15
12.25-13.10

Gruppe 9 Wirtschaft und Recht

07.50-08.35
08.45-09.30
09.45-10.30
10.40-11.25
11.30-12.15
12.25-13.10

Gruppe 11 Wirtschaft und Recht

07.50-08.35
08.45-09.30
09.45-10.30
10.40-11.25
11.30-12.15
12.25-13.10

Gruppe 14 PPP
07.50-08.35
08.45-09.30
09.45-10.30
10.40-11.25
11.30-12.15
12.25-13.10

Schnupper Sprachen

Mathematik N2c
Schnupper Sprachen

Geografie N1c
Franzosisch N1a
Fragen zum Lehrgang (auch fiir Eltern)
Franzosisch Wi1c
Schnupper WR

Biologie W1d
Deutsch Ww1d
Mathematik wad
Fragen zum Lehrgang (auch fiir Eltern)
Biologie N47
Schnupper WR

Englisch w2d
Mathematik W1c
Deutsch W2b
Fragen zum Lehrgang (auch fir Eltern)
Einflihrung in Wirtschaft und Recht P2a
Englisch NP1b
Deutsch P2a
Mathematik P2a
Schnupper PPP

Fragen zum Lehrgang (auch fir Eltern)

Immersion

Der Immersionslehrgang kann
aufgrund des fortgeschrittenen
Sprachniveaus (héhere Klassen)
nicht besucht werden.

Fragen zum Lehrgang:
12.25-13.10 Uhr in Zimmer 111

110 Biichel
110 Boegli
112 Stoll
012

207 Boegli
113

111: Spanisch
012: Italienisch
113: Russisch

105 Keller
111: Spanisch

012: Italienisch

113: Russisch

002 Schellenberg
115 Vannotti
012

218 Thommen
111

N55 Mattle
108 Eugster
104 Schurtenberger
111

wad Ahorn
012

104 Schellauf
218 Wunderli
205 Pister

111

106 Sulser
214 Zampino
106 Schneck
106 Lang

111

114



	Freitag

