

Schnuppertage 11. und 12. Dezember 2025

Freitag

Gruppe 1 Akzent

07.50-08.35	Schnupper Sprachen Spanisch	111	
08.45-09.30	Schnupper WR	111	
09.45-10.30	Französisch	A2a	202
10.40-11.25	Geschichte	A1a	203
11.30-12.15	Lernzeit	A2a	202
12.25-13.10	Fragen zum Lehrgang (auch für Eltern)	201	

Schulleitung

Die Schulleitung steht für Fragen in der Halle (vor dem Sekretariat) zu folgenden Zeiten zur Verfügung:

07.30-08.15 Uhr
12.00-13.10 Uhr

Immersion

Der Immersionslehrgang kann aufgrund des fortgeschrittenen Sprachniveaus (höhere Klassen) nicht besucht werden.

Fragen zum Lehrgang:
12.25-13.10 Uhr in Zimmer 111

Gruppe 2 HMS

07.50-08.35	Deutsch	H1a	101	Knobel
08.45-09.30	Finanz- und Rechnungswesen	H2a	207	Radvila
09.45-10.30	Naturwissenschaften	H1a	N6	Klamerski, Schwarz
10.40-11.25	Schnupper WR-HMS		012	
11.30-12.15	Wirtschaft und Recht	H1b	112	Limacher
12.25-13.10	Fragen zum Lehrgang (auch für Eltern)	113		

Gruppe 3 HMS

07.50-08.35	Geschichte und Politik	H1c	110	Büchel
08.45-09.30	Wirtschaft und Recht	H1c	110	Boegli
09.45-10.30	Deutsch	H1b	112	Stoll
10.40-11.25	Schnupper WR-HMS		012	
11.30-12.15	Projekte Wirtschaft	H2a	207	Boegli
12.25-13.10	Fragen zum Lehrgang (auch für Eltern)	113		

Gruppe 4 HMS

07.50-08.35	Wirtschaft und Recht	H2a	207	Zoppi
08.45-09.30	IKT	H2b	211	Haueter
09.45-10.30	Französisch	H2b	211	Schnitter
10.40-11.25	Schnupper WR-HMS		012	
11.30-12.15	Englisch	H2b	211	Golder
12.25-13.10	Fragen zum Lehrgang (auch für Eltern)	113		

Gruppe 5 Neue Sprachen

07.50-08.35	Schnupper Sprachen		111: Spanisch	
			012: Italienisch	
			113: Russisch	
08.45-09.30	Deutsch	N1c	220	Nikolic
09.45-10.30	Schnupper Sprachen		111: Spanisch	
			012: Italienisch	
			113: Russisch	
10.40-11.25	Biologie	N2c	N47	Ahorn
11.30-12.15	Spanisch	N2a	119	Santos Rebelo
12.25-13.10	Fragen zum Lehrgang (auch für Eltern)	012		

Gruppe 6 Neue Sprachen

07.50-08.35	Schnupper Sprachen		111: Spanisch	
			012: Italienisch	
			113: Russisch	
08.45-09.30	Mathematik	N2c	105	Keller
09.45-10.30	Schnupper Sprachen		111: Spanisch	
			012: Italienisch	
			113: Russisch	
10.40-11.25	Geografie	N1c	002	Schellenberg
11.30-12.15	Französisch	N1a	115	Vannotti
12.25-13.10	Fragen zum Lehrgang (auch für Eltern)	012		

Gruppe 7 Neue Sprachen

07.50-08.35	Schnupper Sprachen		111: Spanisch	
			012: Italienisch	
			113: Russisch	
08.45-09.30	Mathematik	N1a	115	Hauenstein
09.45-10.30	Schnupper Sprachen		111: Spanisch	
			012: Italienisch	
			113: Russisch	
10.40-11.25	Französisch	N1a	115	Vannotti
11.30-12.15	Biologie	N2c	N47	Ahorn
12.25-13.10	Fragen zum Lehrgang (auch für Eltern)	012		

Gruppe 8 Wirtschaft und Recht

07.50-08.35	Wirtschaft und Recht	W1a	215	Hajdu
08.45-09.30	Schnupper WR		111	
09.45-10.30	Mathematik	W1b	217	Vera
10.40-11.25	Geschichte	W1a	215	Sigrist
11.30-12.15	Physik	W2a	N31	Foletti
12.25-13.10	Fragen zum Lehrgang (auch für Eltern)	111		

Gruppe 9 Wirtschaft und Recht

07.50-08.35	Französisch	W1c	218	Thommen
08.45-09.30	Schnupper WR		111	
09.45-10.30	Biologie	W1d	N55	Mattle
10.40-11.25	Deutsch	W1d	108	Eugster
11.30-12.15	Mathematik	W2d	104	Schurtenberger
12.25-13.10	Fragen zum Lehrgang (auch für Eltern)	111		

Gruppe 10 Wirtschaft und Recht

07.50-08.35	Deutsch	W2a	008	Studer
08.45-09.30	Schnupper WR		012	
09.45-10.30	Chemie	W1a	N24	Becker
10.40-11.25	Englisch	W1b	217	Joób
11.30-12.15	Mathematik	W1c	218	Wunderli
12.25-13.10	Fragen zum Lehrgang (auch für Eltern)	111		

Gruppe 11 Wirtschaft und Recht

07.50-08.35	Biologie	N47	W2d	Ahorn
08.45-09.30	Schnupper WR		012	
09.45-10.30	Englisch	W2d	104	Schellauf
10.40-11.25	Mathematik	W1c	218	Wunderli
11.30-12.15	Deutsch	W2b	205	Pister
12.25-13.10	Fragen zum Lehrgang (auch für Eltern)	111		

Gruppe 12 Wirtschaft und Recht

07.50-08.35	Physik	W2e	N3
-------------	--------	-----	----